Lo

M
E Vi

P ROTOCO SI...

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N °  57812015

AP

APROVADO
(',rn

ISúmula: "Solicito informações do Executivo estudo
2015

Lreferente à implantação de vias de acessibilidade a
e ficientes físicos e visuais nos Condomínios

.2t._-_---------'H abitacionais  da Cohab / e Cohab II, nesta
Municipalidade ".

Requeiro á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, junto à Secretaria de lnfraestrutúra e Serviços
Urbanos, aos cuidados do Sr. Argemiro Tadeu Lage Xavier, e Secretaria
de Assistência Social de Cidadania, aos cuidados do Sra. Ruth Frederico
Gianezzi, estudo referente à implantação de vias de acessibilidade a
deficientes físicos e visuais nos Condomínios Habitacionais da Cohab 1 e
Cohab li, nesta Municipalidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras

21 ÍIAI 2015

3J

iPat u ra

Esta solicitação se deve ao fato de que os moradores vem
sofrendo com o acesso em suas próprias residências. Com  isso solicito um
estudo referente à implantação das vias de acesso a deficientes físicos e
visuais, pois os mesmos não conseguem acessar suas residências sem
dificuldades.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de maio de 2015.
tIN

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
"Professor Paulinho - PV"

Vereador da Câmara Municipal de ltapev

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br